et stabile fundamentū. Et mane inquit videtis gloriam eius. **D** mane. o dies quā meliores in atrijs domus dñi super milia. quā mensis erit ex mense sabbatuz et sabbato. cum splendor ludz et feruor charitatis vsqz in altissima illa maglia terrarum incolas illustrabis. quis de te presumat cogitare. nedū aliqs recitare? Interim edificem⁹ fidem nostram. edificemus vt si mirabilia illa que nobis reseruantur intueri non valem⁹. saltem mirabilia que ppter nos in terris facta sunt vt possum⁹ contemlem⁹.

**Q** dies natalis dñi fuit mirabilis sed non fatalis. Augustinus in sermone de natiuitate dñi. **Capitulū LXV**

**E**cce saluator noster natus de patre sine die. voluit in terra natalē diē habere. Quis quis hunc diem miraris eternū. potius mirare ante omnē diem pmanentē. oēs diem creantem. in die nascentē. a malicia diei liberantē. **I**dem in alio. Qui erat ante patrem anteqz de matre nasceretur. non solum virginem de qua sed et tempus elegit qd nasceret. vtrūqz etenim potuit eligere qui vtrūqz potuit et creare. nec ita diem elegit sicut illi eligūt qui fata hominū de siderū positione suspendunt. Non enī factus est felix p diē quo natus est. sed felicem fecit diem quo ipse nasci dignatus est. Nam et dies natiuitatis eius. habet mysteriū lucis eius. **D**icit enī apłs: Nox pcessit dies autem appropinquabit: abijciam⁹ ergo opera tenebrarū et induamur arma lucis sic ut in die honeste ambulem⁹. Diē ergo agnoscamus et dies simus. Nox enī eram⁹ cum infelicitē viuerem⁹. Et quoniā infidelitas ipsa que totum mundū vite noctis obtexit minuēda fuerat crescente fide. Idcirco die natalis dñi nox incipit detrimenta pati. et dies augmēta sumere

**H**abeamus g̃ diem istū solennē non vt infideles ppter hunc solem. sed propter eum qui fecit hunc solem. Nam verbum caro factum est vt propter nos posset esse sub sole. quippe caro fuit sub sole. maiestate ho super vniuersū mundū in qua condidit soles. **N**unc autez ex carne super istum solem quem pro deo colunt qui mente ceci verum iusticie solem non cernunt. **L**eo papa in eodē ser. vii. Non enī desinit antiqu⁹ hostis tras figurans se in angelū lucis deceptionuz laqueos vbiqz p̃tendere. et vt quoquo modo credentiū quoqz fidem corrupat instare: Nonit cui cupiditatē estul adhibeat. cui gulę illecebras ingerat. cui opponat incitamenta luxurie. cui virus infundat inuidię. Nonit quez m̃goretur. quem gaudio fallat. quem metu opprimat. quem admiratiōe seducat. **P**rimū discutit consuetudinē. ventilat curas. scrutatur affectus. et ibi querit causas nocendi vbi quemqz viderit studiosius occupari. **H**aberez multos ex eis q̃s tenatius obligauit aptos artibus suis quorū ad alios decipiendos et ingenijs vtar et linguis. **P**er istos remedia eggritudinū. iudicia futuroz. placatiōes de monū. et repulsiōes pmūtur vmbzarū. **A**dduntur et illi qui totam humanę vite conditionem de stellarū pendere affectibus mentiunt. et quod est aut diuine voluntatis. aut nostre fatoz indeclinabiliū esse fatentur. que tamen vt cumulatius noceant posse mutari pollicent. si illis que a dñersant sideribz supplicet vnde cōmentum impiū sua ratione destruitur. **Q**uia si p̃dicta nō pmanēt nō sūt fata metuenda. si permanēt enī sūt asira veneranda. **D**e talibus institutis etiaz impietas generatur vt sol inchoatione diuine lucis exurgens a quibusdam insipientioribz de locis eminentioribz adoretur. **Q**d nōnulli etiā christiani adeo se religiose facere putant vt priusqz ad beati **P**etri apostoli basilicam que vni